
Conso zio
di Bonifica 7

Caltagirone
Consorzio di Bonlfica Sicitia Orientate

,ì I1r L
t ., - '

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

ru. ZS DEL

Ogtetto: A/G.C. 95 - Progetto esecutivo dei lavori di " Ristrutturozione dello rete irriguo
dìpendente del complesso irriguo Dittoino-Ogliostro per I'eliminozione delle perdite ed il
recupero dello risorso idrico. Stralcio di Completamento" - CUP: 11680800001001.

Approvazione awiso pubblico di interpello per nomina dei componenti della
Commissione giudicatrice.

L'anno DUEMILAVENTITRE il giorno lUaff+ del mese di GIUGNO, il dott. Giuseppe Spartà,

nominato con D.A. n.4/GAB del 09.01.2023 Commissario Straordinario del Consorzio di Bonifica 7
Caltagirone afferente al Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale, assistito dal Vice Direttore Generale
del Consorzio, dott. geol. Gaetano Punzi, nominato con Delibera n. 9 del 77 /0612019, che svolge an-
che le funzioni di segretario verbalizzante, ha adottato la seguente deliberazione con i poteri conferi-
ti a norma di legge, presso la sede del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale, sito in via Centuripe 1/

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la 1.R.25 Maggio 1995, n.45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n.5/2OL4 di istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia

Orientale con l'accorpamento dei Consorzi di Bonifica:6 Enna,7 Caltagirone, S Ragusa,9 Catania, 10

Siracusa, 11 Messina e dei loro rispettivi comprensori;

VISTI i Decreti del Presidente della Regione Siciliana n.467 del L21912077 e n.468 del l3/9/2077,
adottati ai sensi del sopracitato art.13, comma 3, della L.R. n.512014;

VISTO lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del
Com missario Straord i nario n. 1 d el 76 / 7O I 2Ot7 ;

VISTO il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del
Commissario Straord i nario n. 2 del 76 / lO / 2O77 ;

VISTA la delibera commissariale n.8 del 30170/2017 con cui, nelle more del perfezionamento delle
procedure necessarie a rendere operativo il neo istituito Consorzio, si è proceduto ad istituire un

"periodo transitorio", nel corso del quale iConsorzi di Bonifica accorpati continuano ad operare qua-

li "mandatari senza rappresenta nza", ex art.1705 cod. civ., del Consorzio di nuova istituzione;

VISTA la delibera commissariale n.21 del 02/07 /2O2O con la quale, preso atto e in conformità alla

Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25l6|ZO2O, nelle more dell'approvazione del disegno
di legge di "Riordino dei Consorzi di bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana", si è proceduto a

prorogare fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei Consorzi medesi-
mi, il "periodo transitorio" istituito con delibera n.8 del 30/10/2017, a sua volta prorogato con deli-
bere n.23 del L811712O78, n.LI dell't/712O79 e n.47 del L9/7212079;

VISTA la Determina n. 92 del O2/O7 /2O2O di presa d'atto della suddetta Delibera n.2L/2O2O;

Deliberazione n. 2S O"t /pag.l di 4



CONSIDERATO che il Collegio dei Revisori dei Conti è decaduto ed è in attesa di essere ricostituito;

VISTO il Decreto di finanziamento n. 91 del 78/05/2077 del Commissario ad Acta della Gestione
Attività ex Agensud, che approvava, nella versione revisionata nel febbraio 2011, il progetto A/G.C.

n.95 - "Lavori di ristrutturazione della rete irrigua dipendente dal complesso irriguo Dittaino-
Ogliastro per l'eliminazione delle perdite ed il recupero della risorsa idrica", per un importo per un

importo complessivo di €. 12.910.000,00;

VISTA la Deliberazione n. 31 del 72.09.2022 del Commissario Straordinario con la quale è stato
approvato il Progetto Stralcio di Completamento dei Lavori di ristrutturazione della rete irrigua
dipendente dal complesso irriguo Ditta ino-Ogliastro per l'eliminazione delle perdite ed il recupero
della risorsa idrica per un importo complessivo di €.6.413.338,66 di cui €.4.695.323,39 per lavori a

base d'asta di cui €.778.647,47 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ed.7.778.075,27 per
somme a disposizione dell'Am ministrazione;

VISTO il Decreto Ministeriale n.572371 del 09.11.2022 del Dirigente Generale del Ministero delle
Politiche Agricole Alimentari e Forestali - DISR l, acquisito al protocollo dell'ente in data 10.11.2022

al n. 4248/A, con il quale veniva concesso al Consorzio di Bonifica 7 Caltagirone il differimento dei
termini di validità della concessione fino al 31.01.2025;

VISTA la Determina del Direttore Generale n.6 del 11.01.2019 con la quale è stato nominato
Responsabile Unico del Procedimento dei Lavori di "Ristrutturozione dello rete irriguo dipendente
dol complesso irriguo Dittoino-Ogliostro per I'eliminozione delle perdite ed il recupero della risorso
id rico", I' ing. Sebastiano Cassisi;

VISTA la deliberazione n. 1 del 30.01.2023 del Commissario Straordinario di approvazione degli atti
di gara e dell'a utorizzazione ad affidare ilavori;

VISTA la proposta del Responsabile Unico del Procedimento prot. 456 del 29.06.2023 con la quale si

propone di individuare la commissione giudicatrice attraverso atto di interpello volto ad acquisire la

dispon ibilità delle ca ndidatu re;

VISTO lo schema di atto di interpello allegato alla proposta;

VISTO il parere di regolarità tecnica;

VISTO il parere di regolarità contabile;

RITENUTA la proposta e lo schema di atto di interpello ad essa allegato meritevole di approvazione;

SENTITO il parere favorevole del Vice Direttore Generale dell'Ente, Dott. Gaetano PUNZI;

DELIBERA

Dl ACCOGTIERE la proposta del RUP ing. Sebashano Cassisi prot. n. 455 del 29.06.2023, che fa parte
inte8rante e sostanziale del presente provvedimento, e per l'effetto di procedere a ll'individ uazione

delle candidature per la disponibilità a fare parte della commissione giudicatrice mediante atto di

interpello secondo lo schema allegato alla suddetta proposta;

Dl DARE MANDATO al Responsabile Unico del Procedimento, dott. ing. Sebastiano Cassisi di porre
in essere tutti gli atti consequenziali al presente provvedimento, ivi compresa la pubblicazione della
delibera e dell'interpello all'albo consortile;

Di munire la presente deliberazione di efficacia immediata stante l'urgenza

IL VICE ENERALE IL COMM
(dott.

razione n. 2S del

--7

/pae.2 di 4

(



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

5i certifica che la presente Deliberazione n. 8S 6"1 ?O.Oet2Sa stata pubblicata sul sito informatico

istituzionale del Consorzio all'indirizzo lwww.consorziobonificoTcoltooirone.it) sezione Albo Pretorio dal

Coltogirone, lì

ll Capo Settore Segreteria
(dott.ssa Ma ria 5a m pirisi)

Deliberazione n.?-SO"t pag.4 di 4



Detiberazione n.5 a"tZo.06- tgBlpag. 3 di4



Consozio
di Boniflca 7

'. )y5 6

Cattagirong
!!l..oatJno,enza rèppre,rnlariza dÉ

Consorzio di Boni.fica Sicitia Orientate
{o I Reo !r. n 4b7(ie|120920Ì71

oìun. Delù€raztrrnÉ LLrn islr,talp ', 6 Cel ln 10 20i/

PROPOSTA DEt RESPONSABITE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Oggetto: A/G.C. 95 - Progetto esecutivo dei lavori di " Ristrutturozione della rete irriguo
dipendente del complesso irriguo Dittoino-Ogliostro per l'eliminozione delle perdite ed il
recupero dello risorso idrico. Stralcio di Completamento" - CUP: 116808000010001.
Approvazione awiso pubblico di interpello per nomina dei componenti della
Commissione giudicatrice.

L'anno DUEMILAVENTITRE il giorno VENTINOVE del mese di GIUGNO, presso la sede del Consorzio
di Bonifica 7 Caltagirone, sita in Caltagirone via G. Arcoleo n. 172, il Responsabile Unico del
Procedimento, dott. ing. Sebastiano Cassisi, nominato con Determina del Direttore Generale del
Consorzio di Bonifica 7 Caltagirone mandatario n. 6 del 11.01.2019;

PREMESSO CHE:

- con decreto di finanziamento n.91 del 18.05.2011 il Commissario ad Acta della Gestione Attività
ex Agensud, ha approvato, nella versione revisionata nel febbraio 2011, il progetto A/G.C. n. 95 -
"Lavori di ristrutturazione della rete irrigua dipendente dal complesso irraguo Dittaino-Ogliastro
per l'eliminazione delle perdite ed il recupero della risorsa idrica", per un importo complessivo di
€.12.910.000,00;

- a seguito dell'aggiud icazione dei lavori, con decreto del Commissario ad Acta n. 125 del
01.08.2013 è stato rideterminato il finanziamento assentito all'ente per l'esecuzione delle opere
per un importo complessivo di €. 8.298.831,84;

- con DM 22527 del 79.0t.2O22 del Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali -
Dipartimento delle Politiche Europee ed lnternazionali e dello Sviluppo Rurale - D|RS1, assunto in
pari data al protocollo consortile al n.74O/A, veniva proroBato il termine della concessione dei
lavori fino alla data del 31.03.2024 ed autorizzato il consorzio alla predisposizione di un progetto
stralcio di completamento;

- con Delibera del Commissario Straordinario n. 31 del 72.09.2022 veniva approvato il progetto
esecutivo dei lavori di "Ristrutturozione dello rete irriguo dipendente dol complesso irriguo
Dittaino-Ogliostro per l'eliminozione delle perdite ed il recupero dello risorso idrico. Strolcio di
Completomento" dell'importo complessivo, coincidente con il finanziamento assentito, pari ad

€.8.298.831,84;

- con nota prot. 3080 de!29.O9.2022 questo Consorzio trasmetteva l'elaborato progettuale di cui al

superiore punto munito del rapporto di verifica, ex art. 26 del D.Lgs. n. 50/2076, del verbale di
validazione, ex art. 25 comma 8 del D.Lgs. n.50/2016 e del prowedimento di approvazione da
parte dell'organo amministrativo consortile (Delibera Commissariale n.3l/2O22];

*--

éProposta del RUP n. /pag. 7 di 4



- con nota prot. 3563 del 24.1O.2022 questo ente concessionario avanzava richiesta di ulteriore
proroga della durata della concessione;

VISTO il Decreto Ministeriale n. 0572371 - DISR 01 del 09.11.2022 del Diri8ente Generale del
Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali - DISR l, acquisito al protocollo dell'ente in
data 70.17.2022 al n.42481A, con il quale veniva concesso al Consorzio di Bonifica 7 Caltagirone il

differimento dei termini di validità della concessione fino al 31.01.2025;

CONSIDERATO che con Decreto Ministeriale - DISR 01 prot. 0594798 del 2-1 .L1,.2O22, è stato
confermato il finanziamento della concessione assentita per la realizzazione dei lavori di
"Ristrutturozione dello rete irrigua dipendente dol complesso irriguo Dittaino-Ogliostro per
l'eliminozione delle perdite ed il recupero della risorso idrico - Progetto strolcio di completomento" al

Consorzio di Bonifica 7 Caltagirone dell'importo di €.8.298.831,84;

VISTA la deliberazione n. l del 30.01.2023 del Commissario Straordinario di approvazione degli atti
di gara e dell'autorizzazione ad affidare i lavori;

CONSIDERATO che, ai sensi degli artt. 77 e 2076, comma 12, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., è
necessario nominare la Commissione giudicatrice per la valutazione tecn ico-economica delle offerte
presentate dai concorrenti in ordine all'appalto dei lavori di " Ristrutturozione della rete irriguo
dipendente del complesso irriguo Dittoino-Ogliastro per I'eliminazione delle perdite ed il recupero
dello risorso idrico. Strolcio di Completomento" - CUP: 116808000010007", con l'applicazione del
criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, da individuarsi sulla base del miglior rapporto
q u alità/prezzo;

CONSIDERATO che, all'uopo, è stato predisposto un awiso pubblico di atto di interpello ai fini
dell'acqu isizione della disponibilità ad essere nominati componenti della commissione giudicatrice
per la procedura di gara in argomento da aggiudicare con offerta economicamente più vantaggiosa
ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs. 50/2016 per l'affidamento dei "Ristruttu rozione della rete irriguo
dipendente del complesso irriguo Dittoino-Ogliostro per l'eliminozione delle perdite ed il recupero
dello risorsa idrica. Strolcio di Completomento" - CUP: 116808000010O07";

RITENUTO OPPORTUNO disporre che la commissione di aggiudicazione dei lavori sia costituita da
esperti nello specifico settore cui si riferisce l'oggetto del contratto nominati dalla Stazione

appaltante con successivo prowedimento, secondo le modalità di cui all'art. 77 del Codice degli
Appalti e delle Linee Guida n.5 approvate dal Consiglio dell'Autorità nazionale Anticorruzione con

delibera n. 1190 del 76.17.2076;

RITENUTO di procedere all'individ uazione dei componenti della commissione giudicatrice tramite
l'awiso pubblico di interpello, per la valutazione delle offerte secondo il criterio dell'offerta
economicamente più vantaggiosa di cui all'art.95 del decreto legislativo n. 50 del 2016;

PROPONE

Dl AWIARE la procedura di interpello volta ad acquisire le disponibilità delle candidature per la
nomina della commissione giudicatrice per la procedura di gara da aggiudicare secondo il criterio
dell'offerta economicamente piùr vantaggiosa di cui all'art.95 del decreto legislativo n. 50 del 2016;

Proposta det RUP n. hi6 a"t /pae. 2 di 4



Dl APPROVARE lo schema di awiso pubblico di interpello, depositato agli atti per formarne parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento, per la nomina dei componenti della
commissione giudicatrice per la procedura di gara da aggiudicare con offerta economicamente piir

vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs 5O/2OL6 per l'affidamento dei lavori di "Ristrutturozione
della rete irrigua dipendente dal complesso irriguo Dittoino - Ogliostro per l'eliminozione delle
perdite ed il recupero dello risorso idrico - strolcio di completomento" - CIG:9794005C98 -

CUP:116808000010001
ll Responsabile Unico del Procedimento

(dott. ing. Sebastiano Cassisi)

Proposta del RUP n.+9é del



ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la re8olarità tecnica/amministrativa il responsabile del servizio interessato esprime

parere: FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: FAVOREVOLE

l(f
/\

(dott. inB. Sebastiano Cassisi)

ll Capo

Proposta del RUP n. {S d"t 24.06- 7sL7 lpag. 4 di 4



AWISO PUBBLICO DI INTERPELLO

AI FINI DELL'ACQUISIZIONE DELLA DISPONIBILITA' AD ESSERE NOMINATI
COMPONENTI DELLA COMMISSIONE GIT]DICATRICE PER LA PROCEDURA DI
GARA DA AGGIUDICARE CON OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA
AI SENSI DELL'ART.95 DEL D.LGS 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI
RISTRUTTURAZIONE DELLA RETE IRIGUA DIPENDENTE DAL COMPLESSO
IRRIGUO DITTAINO - OGLIASTRO PER L'ELIMINAZIONE DELLE PERDITE ED IL
RECUPERO DELLA RISORSA IDRICA - STRALCIO DI COMPLETAMENTO -
CIG:9794005C98 - CUP: I168080000r0001

Premesso che:
- con delibera del Commissario Straordinario n. I del 30101/2023 è stata indetta, per I'affidamento
dei lavori di realizzazionc dell'lntervento, apposita gara di appalto da aggiudicare secondo il criterio
dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 del D. Lgs. 50 del 2016
(CIG:9794005C98);
- con delibera del Commissario Straordinario n. I del 30/01/2023 sono stati approvati gli schemi
degli atti di gara, ivi compreso il disciplinare e la modulistica allegata;
- l'importo a base di gara ammonta ad€ 4.695.323,39 oltre IVA, così suddivisi:
a. eluro 4.516.615,92 per I'esecuzione dei lavori soggetti a ribasso d'asta;
b. euro 178.647,47 per oneri della sictrezza, non soggetti a ribasso d'asta ai sensi dell'art. 97 del
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
- il CUP (Codice Univoco Progetto) è il seguente: I16808000010001;
- il Responsabile Unico del Procedimento ex art. 3l del D.L.gs. 5012016 è il dott. Ing. Sebastiano
Cassisi. capo settore dighe di questo consorzio:

Ritenuto opportuno:
- dispone che la commissione di aggiudicazione sia costituita da esperti nello specifico settore cui si
riferisce l'oggetto del contratto nominati dalla Stazione appaltante successivamente alla scadenza
dei termini fissati per la presentazione delle offerte, secondo le modalità di cui all'art. 77 del Codice
degli Appalti e delle Linee Guida n.5 approvate dal Consiglio dell'Autorità nazionale
Anticomrzione con delibera n. 1190 del 16.11.2016;
- procedere all'individuazione ed alla nomina di una Commissione di gara a più componenti, per la
valutazione delle offerte secondo il criterio dell'offena economicamente pirì vantaggiosa di cui
all'art.95 del decreto legislativo n.50 del 2016;

Tenuto conto
- che detta Commissione può essere nomina soltanto successivamente alla scadenza del termine
fissato per la presentazione delle offerte e, pertanto, dopo il 5 maggio 2023;

Tutto ciò premesso, ritenuto opportuno e tenuto conto, da considerare parte integrante e sostanziale
ad ogni effetto,

Si RENDE NOTO

l'interpello ai fini dell'acquisizione della disponibilità all'espletamento delle funzioni di commissari
di gara ai fini della valutazione tecnica ed economica a norna dell'art. 95 del Codice dei Contratti
owero delle offerte economicamente più vantaggiose.

1,

€)



1. Denominazione, Indirizzi e punti di contatto:

Stazione Appaltante: Consorzio di Bonifica 7 Caltagirone
Responsabile del Procedimento: dott. Ing. Sebastiano Cassisi
Sede: via G. Arcoleo, 172 - 95041 Caltagirone (CT)
Posta elcttronica:
Telefono: 0933 36000
PEC:

2. Oggetto della Richiesta:
Individuazione dei componenti di comrnissione giudicatrice a più componenti, per Ia

valutazione comparativa secondo il cnterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa di cui
all'art. 95 del decreto legislativo n. 50 del 2016, per I'affidamento dei Lavori di " Risttatturazione
della rete irrigua dipendente dal complesso irriguo Dittaino - Ogliastro per I'elinùnazione delle
perdile ed il recupero della risorsa idrica - stralcio di completamento".

commissione giudicatrice:

3. Durata e modalità di espletamento dell'incarico:
Considerata I'urgenza all'avvio dell'intervento si prevede che la prima riunione della

Commissione giudicatnce dovrà avere luogo entro e non oltre dieci giomi dalla data della delibera
di nomina.

La Commissione dovrà definire un programma di sedute, anche mediante collegamento
online, che preveda un impegno minimo di due giomate a settimana e che consenta di pervenire alla
chiusura dei lavori nel più breve tempo possibile.

4. Informazioni di carattere giuridico e tecnico:
Soggetti Ammessi: Possono partecipare iseguenti soggetti, in analogia a quanto previsto dall'art.2
delle Linee guida n. 5, di atruazione del D.Lgs 18 aprile 2016 n.50, recanti "Criteri di scelta dei
commissari di gara e di iscrizione degli esperti nell'Albo nazionale obbligatorio dei componenti
delle commissioni giudicatrici", approvate dal Consiglio dell'Autorità con delibera n. 1190 del l6
novembre 2016 ed aggiomate al D.Lgs n.56 del 19.04.2017 con deliberazione del Consiglio n.4
del l0 gennaio 2018:

l. professori ordinari e associati, del Dipartimento di Ingegneria Agraria, i quali devono dimostrare
di possedere i seguenti requisiti:
b) assenza di sanzioni disciplinari della censura o più gravi comminate nell'ultimo triennio, di
procedimenti disciplinari per infrazioni di maggiore gravità in corso, o della sanzione con efficacia
sospensiva;
c) aver una specifica competenza e professionalità in materia economico finanziaria o tecnica in
appalti analoghi a quello in oggetto.

2. dirigenti o funzionari, in sewizio e di ruolo della pubblica amministrazione, iquali devono
dimostrare di possedere i seguenti requisiti:
a) avere un titolo di studio pari almeno alla laurea magistrale, o al diploma di laurea secondo il
vecchio ordinamento;
b) assenza di sanzioni disciplinari della censura o più gravi comminate nell'ultimo triennio, di
procedimenti disciplinari pcr infrazioni di maggiore gravità in corso, o della sanzione del

licenziamento;

&



c) aver svolto incarichi e/o funzioni di responsabile unico del procedimento, commissario di gara,

direttore dei lavori o direttore dell'esecuzione nelle materie oggetto dell'incarico.

3. dirigenti o funzionari, in sewizio e di ruolo dei Consorzi di bonifica, i quali devono dimostrare di
possedere i seguenti requisiti:
a) avere un titolo di studio pari almeno alla laurea magistrale, o al diploma di laurea secondo il
vecchio ordinamento;
b) assenza di sanzioni disciplinari della censura o più gravi comminate nell'ultimo triennio, di
procedimenti disciplinari per infrazioni di maggiore gravità in corso, o della sanzione del
licenziamento;
c) aver svolto incarichi e/o funzioni di responsabile unico del procedimento, commissario di gara,

direttore dei lavori o direttore dell'esecuzione nelle materie oggetto dell'incarico.

Nell'istanza di partecipazione i soggetti di cui sopra dovranno dare dimostrazione dei requisiti di
cui agli articoli 2.2,2.5 e 2.6 delle citate Linee guida n. 5, di attuazione del D.lgs. l8 aprile 2016,n.
50, ad eccezione dei requisiti dimostrativi dell'esperienza accumulata di cui alle lettere 2.5 e) e 2.6

d), che veranno presi in considerazione esclusivamente per la valutazione comparativa
propedeutica alla nomina;

5. Requisiti professionali:
Si intende costituire la commissione composta da tre commissari, le cui professionalita

devono essere di competenza e/o esperienza nelle materie del bando. È titolo preferenziale la
dimostrazione del possesso di esperienza di cui agli articoli 2.3, 2.5, e 2.6 delle citate Linee guida
n.5, di attuazione del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50.

6. Cause di incompatibilità:
Si applica quanto previsto per le rispettive categorie di soggetti di cui sopra dall'art. 3 delle

citate Linee guida n. 5, di atruazione del D.Lgs l8 aprile 2016, n.50 e quanto previsto dall'art. 77
dello stesso Codice;

7. Compenso e modalità di pagamento:
I compensi per i componenti aventi diritto sono deteminati nella misura forfettaria ed

omnicomprensiva per l'importo di € 5.000,00 (onnicomprensivo) per ogni componente;
Per il commissario avente le funzioni di Presidente viene riconosciuto un compenso

incrementato del 5oZ;

8. Procedura e modalità di presentazione delle candidature:
Le domande ed i relativi allegati dowanno essere inviate esclusivamente via PEC, in PDF

firmato digitalmente, o in scansione dall'originale cartaceo con allegato documento di identità in
corso di validità, al seguente indirizzo pec'. cahagironecùp!!.!gu§9!Zib9t!!i!s!!!ilj!jil recante la
dicitura: "Istanza per la costituzione delle commissioni giudicatrici per la gara di cui al
CIG:9794005C98, contenente:

Istanza di candidatura indicante la figura professionale tecnica/amministrativa;
Dichiarazione del possesso dei requisiti speciali e di quelli di ordine generale innanzi indicati;
Dichiarazione del possesso dei requisiti professionali corredata da curriculum professionale
articolato in titoli di studio, titoli professionali, abilitazioni ed esperienza riferita alle specihche
professionalità richieste.
Aùorizzazione ex art. 53 del T.U. 1651200l da parte della Amministrazione di appartenenza.



Il recapito tempestivo rimane ad esclusivo rischio dei mittenti, restando esclusa qualsivoglia
responsabilitàL della Stazione Appaltane, ove, per qualsiasi motivo, gli stessi non pervengano entro il
termine previsto, ancorché spediti entro il termine stabilito.

Non saranno prese in considerazione le istanze prive della documentazione richiesta,
compresa I' attoizzazi one dell' Ente di apparten enza.

9. Criteri di scelta dei Commissari:
La stazione appaltante prenderà in esame le candidature pervenute, tenendo conto del

curriculum professionale e dell'esperienza maturata nella materia oggetto della gara.
Non saranno alnmesse [e istanze pervenute da coloro che risultano avere incarichi in corso di

esecuzione per commissioni di gara presso questa stazione appaltante.
Per I'individuazione dei componenti della commissione si procederà alla valutazione dei

singoli candidati attraverso I'esame della documentazione e dei curricula acquisiti. Qualora la
documentazione trasmessa non risulti corrispondente a quanto richiesto si procederà all'esclusione
dcl candidato, senza ricorso all'istifuto del soccorso istruttorio. Stesso procedimento si applicherà
per l'individuazione del componente con funzioni di Presidente tra le candidature che, a
insindacabile giudizio della stazione appaltante, sono risultate idonee. In caso di rinuncia, per
soprawenuti motivi, a seguito della nomina a commissario e/o di Presidente si procederà in modo
analogo tra i candidati rimasti.

10. Termine per il ricevimento delle candidature:
La domanda dovrà pervenire entro il termine perentorio del ore 13.00,

esclusivamente via Pec all'indirizzo: caltapirorrc@,pec.c'onsorzibonificasicilia. it, secondo le
modalità sopra specificate nel punto 8. La presentazione della candidatura non comporta alcun
diritto o aspettativa giuridicamente tutelata ai fini di una eventuale nomina. Le istanze che
dovessero pervenire oltre il termine indicato, veranno prese in considerazione esclusivamente nel
caso in cui non dovessero essere ancora pervenute candidature in misura sufficiente, in caso di
candidati che si trovino in situazioni di incompatibilità e/o inconferibilità.

1I. Nomina dei componenti la Commissione giudicatrice
La nomina dei componenti la Commissione giudicatrice, di cui uno con funzioni di

Presidente, avverrà con successivo prolwedimento del Commissario Straordinario del Consolzio di
Bonifica della Sicilia Orientale. Detto prolvedimento di nomina diventerà esecutivo solo a seguito
dell'acquisizione da parte della Stazione appaltante della dichiarazione di mancanza di conflitto di
interesse che possa pregiudicare l'esercizio imparziale della funzione attribuita, di ogni singolo
componente la Commissione, resa ai sensi dell'articolo 6bis, della legge 7 agosto 1990, n. 241,
introdotto dall'articolo I , comma 41, della legge 6 novembre 2012, n. 190. Detta dichiarazione
dovrà essere inviata alla stazione appaltante via Pec soltanto dopo che è stato trasmesso ad ogni
candidato scelto i nominativi dei concorrenti partecipanti alla procedura di gara.

12. Tutela della riservatezza:
L'ttllizzo dei dati raccolti sarà trattato ai sensi del d. lgs. 30 giugro 2003, n. 196, modifrcato

dal Regolamento UE n. 67912016 e recepito con d. lgs. 101/2018, esclusivamente per tutte le
finalità connesse alla costituzione della commissione giudicatrice. Tali dati saranno trattati anche
con l'ausilio di strumenti informatici. Il conferimento dei dati ha nahlra facoltativa, fermo restando

che l'acquisizione degli stessi è necessaria alle finalità di cui trattasi.

Il titolare del Trattamento è il Commissario Straordinario.
Il presente documento è pubblicato all'Albo pretorio al fine della relativa diwlgazione.

Il Responsabile Unico del Procedimento Il Commissario Straordinario

4


